Etat du résultat global 30/09/2015
30/09/2014

(1)
Publié

30/09/2014

Résultat net consolidé - 2 541 1 753 1 753

Eléments du résultat global qui ne seront pas reclassés en
résultat

- Ecarts actuariels - 123 - 626 - 626
- Impôts différés relatifs aux éléments de résultat global qui

ne seront pas reclassés en résultat
41 209 209

Eléments du résultat global susceptibles d’être reclassés en
résultat

- Ecarts de conversion -137 - 46 - 46
- Retraitement swap de fixation de taux d’intérêt 0 -95 -95
- Impôts différés relatifs aux éléments susceptibles d’être

reclassés en résultat
0 32 32

Total des autres éléments du résultat global - 219 - 526 - 526

Résultat global de la période - 2 760 1 227 1 227

Dont part du groupe - 2 799 1 167 1 167
Dont part ne donnant pas le contrôle - 43 60 60

(1) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités consécutivement à l’application rétrospective
des normes IFRS 11 et IFRIC 21 (voir note 3.27)

Comptes consolidés (en milliers d’euros)

5

III. - Tableau des flux de trésorerie en normes IFRS

(Chiffres exprimés en milliers d’euros)

Tableau des flux de trésorerie 30/09/2015
30/09/2014

(1)
Publié

30/09/2014

Résultat avant impôt - 3 653 2 236 2 232
Intérêts ne donnant pas le contrôle dans le résultat des sociétés
intégrées

- 74 67 67

Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence 1 170 24
Dotations aux amortissements et provisions 7 252 5 628 5 763
Reprises amortissements et provisions  - 770 - 435 - 640
Résultat sur cessions d’actifs immobilisés - 60 81 81
Produits financiers - 229 - 128 -162
Charges financières 335 438 455
Impôt sur les résultats payé 267 - 771 -640
Variation du besoin en fonds de roulement de l’activité 2 267 1 627 1 923
   Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles 5 336 8 913 9 103

Acquisitions d’immobilisations corporelles et d’actifs incorporels - 3 944 - 3 450 - 3 665
Cessions d’immobilisations corporelles et d’actifs incorporels 651 349 349
Acquisitions d’actifs financiers - 351 - 644 - 646
Réductions d’actifs financiers 132 164 164
Intérêts reçus 229 128 162
Acquisitions de filiales sous déduction de la trésorerie acquise (2) -13 - 134 - 134
Cessions de filiales nettes de la trésorerie cédée  0 817 817
   Flux de trésorerie en provenance des activités
d’investissement

- 3 296 - 2 770 - 2 953

Augmentation / diminution de capital  0 0 0
Variation des emprunts portant intérêt (courants) 618 - 941 - 945
Variation des emprunts portant intérêt (non courants) - 2 554 - 161 -161
Intérêts versés - 335 - 438 - 455
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère - 1 097 - 1 778 - 1 778
Dividendes versés aux intérêts ne donnant pas le contrôle - 73 - 83 - 83
Dividendes reçus des entreprises associées 7 10 0
   Flux de trésorerie en provenance des activités de
financement

- 3 434 - 3 391 - 3 422

   Ecarts et variations de conversion - 18 - 6 - 6
   Variation de la trésorerie et équivalents de trésorerie - 1 412 2 746 2 722
Trésorerie et équivalents de trésorerie d’ouverture (3) 5 670 2 924 2 351
Trésorerie et équivalents de trésorerie de clôture  4 258 5 670 5 073
   Variation de la trésorerie et équivalents de trésorerie - 1 412 2 746 2 722

(1)  Les comptes antérieurement publiés ont été retraités consécutivement à l’application rétrospective